contenciosas (incluindo novos ajuizamentos, defesas e recursos).

IV - Termo de Recebimento Provisório assinado pelo Fiscal Técnico, atestando a entrega do
relatório e o cumprimento das rotinas mínimas.

7.3. O pagamento deve ser efetuado da seguinte forma:

7.3.1. O valor de R$ 10.450,23 (dez mil quatrocentos e cinquenta reais e vinte e três
centavos) será pago mensalmente, após a comprovação de que o serviço foi prestado integralmente,
conforme apresentação dos documentos de medição.

7.4. Será indicada a retenção ou glosa no pagamento, proporcional à irregularidade verificada,

[...]

áreas Cível, e/ou Trabalhista e/ou Administrativa, compatíveis com a complexidade das demandas;

10.17.5. Comprovação de participação ativa em associações, ou em fóruns congêneres,
atestando o notório saber jurídico especializado.

11. VALOR ESTIMADO E FORMA DE PAGAMENTO
11.1. O valor estimado da contratação é de R$ 125.402,76 (cento e vinte e cinco mil
quatrocentos e dois reais e setenta e seis centavos), anual.

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
12.1. As despesas decorrentes da presente contratação estão programadas em dotação
orçamentária própria, prevista no orçamento do Conselho Regional de Química da 6º Região para o
exercício de 2025, na classificação abaixo: